

St. Paul Nyheder.

A. Jacobsen er nu færdig med sit nye smukke nye Beboelseshus, og vil flytte ind i denne Uge. Vi gratulerer Anton.

D'hr. Niels M. Hansen, Mandag, og Hr. Ebbesen af "Stjernen", Tirsdag, aflagde St. Paul Hærfælles Besøg, og ved Lejligheden ogsaa "yo scribe", hvorfor taltes.

T. N. Bennett har kjøbt den store ny Grundmursbygning ved Siden af "Citizens National Bank" bygget i Sommer af J. L. Bryan og har overført sin Beholdning af Koloniarer til samme og betydelig forøget sit Lager.

Frøerne Brok og Malmgreen var i Tirsdags ude at faa sig en Kjøretur da pludselig de ustyrlige, syv Heste blev løst, og Sagen antog et alvorligt Udseende. Helhelvigtig kom netop en Mr. Wells med et Par Grise tilstede og ved hans raite betimelige Hjælp stoppedes de urolige Dyr, uden at Damerne kom til nogen alvorlig Skade; men medens Mr. Wells var beskæftiget med at hjælpe Damerne i deres Besørlighed, blev hans egne Heste ogsaa løst, og stod af hen over Markerne, tabende undervejs de skrigeende Cynture, en af hvilken brat Helsen og flere andre kom tilskade. Det var først efter flere Timers Søgen at Mr. Wells fik samlet Heste, Bøgen og de fleste af sine Hødere og velholden selv ankom til St. Paul, tilligemed de fortraktede Damer, som imidlertid var ankommet i et udsendt Kjøretøj. Alt i alt et lykkeligt Udfald, fra et mørkt udsende Forhold.

Hr. Jeppe Anderson og Hustru fra Brownson 10 Mil vest fra Sidney, Nebraska, ankom til St. Paul Onsdag Aften, for efter Indbydelse af deltagere i Hr. A. Jørgensen's Bryllupsfest. Hr. J. Anderson er en Søster af Paul og Mads Anderson samt Brudgommen A. Jørgensen, og er en af de tidligere Nybyggere af Howard County, da han kom her sammen med Paul og Mads i 1872 og tog sig et "Homestead", som han dog senere solgte, da han fik Ansættelse i U. S. Banens Tjeneste nær Sidney, i hvis Tjeneste han nu har tilbragt snart 15 Aar; men i Forbindelse hermed er Hr. Anderson en af Cheyenne Countys dygtigste og ledende Farmere og Hesteejere og Kvægopdrætter. Han har en ubrændt blomstrende Farm af 640 Acres paa begge Sider af Lodge Pole Strømmen, som flyder midt igennem; ca. 100 Acres overvies af Strømmen og bærer en af de smukkeste Enge, Skræveren nogenstunde har set, som forsyner sig for hans 150 Heste og 400 Kreaturer. Hr. Anderson er godt paa Vej til at blive en af vor Stats mest velhavende Mænd, og vi ønske af Hjertet ham og Hustru. Lykke og Glæde i Nydelser af Velvæsen, midt i en saa smuk Egn, som Cheyenne County frembyder mellem Brownson og Fort. Kom snart igjen Jeppe, og tag ikke

Blot Hustruen, men ogsaa de flere Smaa med.

En ualmindelig interessant Begivenhed indtraf her Takkefest-Dagen, nemlig Sammenknytningen i Hymens Læker af Hr. Anders Jørgensen af St. Paul og Hustru Anna Olsen af Jarwell, Howard County, Nebraska. Da et Bryllup imellem Danste her jo høres til de store Sjældenheder, kan jeg ikke modstaa Fristelsen til nærmere at omtale Begivenheden med nogle Ord.

Bruden Jomfru Olsen er en Datter af Hr. Olsen fra Jarwell, og Søster til Hr. Frederik Olsen af Jarwell, en af de bygtigste og mest fremragende Farmere paa Egnen, og under et fleresaarigt Ophold i St. Paul har dundet alle Aftale, saavel ved sit milde og indtagende Bæsen, som ved sin Flid og Dygtighed. Hr. Anders Jørgensen som alle bekendt er en yngre Broder af Paul og Mads Anderson og kom her til Frihedens Land i Foraaret 1884 og med Udbetaling af et Par Aar til Colorado og det gamle Land, har han tilbragt Tiden her, først som Clerik hos Marshall & Robbins og nu for de sidste 1 1/2 Aar hos Smith & Jordan. Han har erhvervet sig et Navn ved sin brave, rejsfaste Vandet, saavel som sin Dygtighed og uantastede Hærlighed og Dygtighed. Vielsen foretoges af Dommer Hannibal, i M. Andersens Storstue, en Del Gæster havde her samlet sig, og efter Afslutningen af Alrorets Gjæring, sluttede alle sig til et velslydt Middagsbord gængende under Tagten af alle mulige Kariteter som gaar til at lave op en rigtig No. 1 Bryllup og Takkefestdinner. Derefter forlod Gæsterne med B. & M. Toget kl. 5 St. Paul for at begive sig til Jarwell og der tilbringe Aftenen hos Brudens Forældre og Svendene, hvor ligeledes de lange tilbragte Ordre bugnede af Livets mest udsøgte Kariteter, for et rigtigt Festens Aftensmaal. Efter Nydelser af alt hvad vi formaade at fylde i vore for oversyldte Mæver, kom Spillekortene frem og nu gik Tiden velskændt mellem en Sjivendel, Morstabsalver samt videre Spise og Driften indtil langt ud over de smaa Timer.

At Brudeparet overlædes med Gratulationer og Brudegaver er en Selvsølge, men da hverken Brudeparet eller Giverne ynede, den som i høj Grad naragtige Stil imellem vore amerikanske Naboerger at avertere i Byens Aviser en Liste af disse, for at kommenteres og maatte (undertiden) latterliggøres bagefter, nøjs vi med at sige at de var i Sandhed mange, og et sandt Udtryk for den Højsættelse og Velsigelse, hvormed de Nyligste ledes paa deres Vandring ad Livets lunefulde Bane. "Stjernen's" Correspondent benytter da ogsaa Lejligheden til at udtale sin Ulynskning og Gratulation af et oprigtigt Hjerte. Den Anders og Brud, gid Kjærlighedens og Lyffens Engel maa være Ederes bestaanige og byredare Besøger, alle Ederes Dage, indtil den sidste.

Meddelelser fra Washington.

Hjælpe-Indianer-kommissioner Upphaug har fratrukket sit Embede.

3 November Maaned blev der udbetalt et Beløb af \$22,000,000 til Pensioner.

Mange demokratisk Funktionærer i Departementerne har allerede resigneret deres Pladser.

Republikanerne bliver nu af de fleste levende Demokrater indrømmet et Flertal i det næste Repræsentant-Hus.

Vege Kongressens Huse mødtes atter i Mandags for at tiltræde den regulære af Lovens forefætre Samling.

John Sherman fra Ohio omtales stærkt som vordende Formand i Harrissons Kabinet, og Senator Allison fra Iowa skal have lyse Udsigter til at komme i Finansministeriet.

Den nationale Jernbanekommission har fuldbendt dens Marsberetning. Kommissionen er meget tilfreds med Virkningen af "Long and Short haul" Paragrafen, særlig paa de store gennemgaaende Baner mærkes en gavnlig Forandring. Banerne i Syden og Sydvesten har været lidt træge til at rette sig efter denne Lov, men nu kommer de ogsaa med.

De Pilgrimme, som i denne Tid valfarte til General Harrissons Hjem i Indianapolis, vil vide, at han er ivrig for Toldreform, men betvivler meget, at den forestaaende Kongresssamling med den gamle Partistilling, vil gjøre noget i denne Retning. Han skal derfor have stor Lyst til at sammenkalde en Ekstrasamling i Marts Maaned, for at ifte Sagen skal udfættes til næste Vinter.

Plads søges.

En 32-aarig Dansk, forhv. af Handelsstanden, ønsker en stadig Plads, selv for en lille Egn. Han er af en rolig og helden Karakter og har gode Anbefalinger.

Adresse: Christian Nelson, Oslo, Kearney Co., Neb.

Advertisement for Diamond Dyes, featuring a diamond logo and text describing the product's benefits for various fabrics.

Advertisement for Dannebrog Cornet Band's Program, listing musical pieces and performers for a concert on December 8th.

Advertisement for a musical program listing various pieces like "The little King", "Walk in the Light", and "Home Sweet Home".

Advertisement for a concert listing pieces like "The little King", "Walk in the Light", and "Home Sweet Home" performed by various musicians.

Prisen paa Billetter til Concerten er 25 Cents for Boksene og 10 Cents for Børn.

Advertisement for Anchor Line Post Office, listing shipping routes to Europe, Africa, and America.

Large advertisement for Paul Anderson, Sagfører, Notary Public, and Insurance Agent, listing services and contact information.

Advertisement for Anderson & Enevoldson, featuring an illustration of a horse-drawn carriage and text about horse-drawn transport.

Advertisement for Dampskibsbilletter (Steamship Tickets) and Grundejendom sælges og byttes (Real Estate Sold and Exchanged).

Mig kan Ingen hjælpe mere! sagde Vally og Luffede Kiskelaaget haardt i, som om hun vilde begrave Alt, hvad der hoilede saa trykkende paa hende, under det. Det var som om hun nu havde strinklagt alle sine Ungdomsforhaabninger.

Alle grad af Nørelse, ogsaa Vallys Dine bleve vaade; det var som om hun først nu solte Andagten i sig, den, hun havde savnet i Kirken, nu da hun saa den statelige Jæger boje det stolte Hoved under Præsens velsignende Haand.

Alle grad af Nørelse, ogsaa Vallys Dine bleve vaade; det var som om hun først nu solte Andagten i sig, den, hun havde savnet i Kirken, nu da hun saa den statelige Jæger boje det stolte Hoved under Præsens velsignende Haand.

Advertisement for Robbins, St. Paul, Neb. Dry Goods, featuring a list of clothing items and contact information for Geo. A. Johnson.